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DATENSCHUTZ & HANDHABUNG DER STUDIE

Die Daten dieser Studie (= mundliche, schriftliche oder auf Datentragern gespeicherte Informationen) sind streng vertraulich.
Die Daten sind nicht missbrauchlich und ausschlie8lich zur internen Information zu verwenden.

Der Kunde erhalt an den Daten dieser Studie nur ein firmeninternes Nutzungsrecht, d.h. er ist nicht berechtigt, Daten in der Originalform oder in weiterverarbeiteter Form
entgeltlich, unentgeltlich oder im Tausch an Dritte aul3erhalb des eigenen Unternehmens mundlich, schriftlich oder durch Gewahrung von Einsichtnahme weiterzugeben.

Veroffentlichungen dieser Studie bedurfen in jedem Einzelfall der vorherigen schriftlichen Genehmigung durch FOCUS. Wenn FOCUS die Freigabe zur Veroffentlichung
gibt, muss FOCUS als Quellenangabe angefuhrt werden.

Steht fest, dass der Kunde aus dieser Studie Daten vertragswidrig weitergegeben hat, braucht FOCUS fur die Geltendmachung von Schadenersatzansprichen nicht
nachzuweisen, wie die unberechtigte Weitergabe erfolgte.

Mittels diesen Buttons gelangt man zuruck zum Inhaltsverzeichnis.

Befindet man sich beim Inhaltsverzeichnis, koomnmt man per Mausklick auf jede beliebige Folie, welche miteinander verkntpft sind.
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METHODOLOGISCHE ASPEKTE

Datenerhebungsmethode:
Stichprobe:

Zielgruppe:

Feldzeit:

Befragungsgebiet:
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Online Interviews (CAWI)

n=502

Bevolkerung ab 15 Jahre, reprasentativ fUr Bundesland, Geschlecht & Alter
26.-30. November 2022

Osterreichweit
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STRUKTUR DER STICHPROBE

TOTAL
GESCHLECHT
Mannlich
Weiblich
ALTER
15-29 Jahre
30 - 49 Jahre
50 Jahre und alter
REGION
Wien
Nord-Osten (Bgld, NO, 00)
Suden (Stmk, K)
Westen (Szb, T, Vbg)
BUNDESLAND
Wien
Niederosterreich
Burgenland
Oberosterreich
Steiermark
Karnten
Salzburg
Tirol
Vorarlberg
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absolut

502

246
256

100
158
245

108
195
103
96

108
95
17
83
71
32
31
43
22

%

100

49
51

20
31
49

27
39
20
19

21
19

17
14

N 00 O
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Wohnort
Landlich
Umgebung einer Stadt
Stadtisch
Schulbildung
Volks-, Hauptschule/Abgeschlossene Lehre
Weiterfuhrende Schule ohne Matura-Abschluss
Weiterfuhrende Schule mit Matura-Abschluss
Abgeschlossene Uni, Hochschule, Fachhochschule
Haushaltsgrolle
1 Person
2 Personen
3 Personen und mehr
Kinder im Haushalt
Ja
Nein
Sparsumme Uber 200,-- EUR pro Monat
Ja
Nein
Haushaltsnettoeinkommen
bis Euro 2.100,-
Euro 2.101,- bis Euro 4.000,-
mehr als Euro 4.000,-

absolut

200
70
232

201
83
128
88

115
199
188

118
377

275
223

174
212
109

%

40
14
46

40
17
26
18

23
40
37

24
76

55
45

35
43
22

Ul



FREQUENZ DES WINTERURLAUBS

Frage: Wie oft machen Sie im Allgemeinen Winterurlaub?

TOTAL Hauptsoziodemografische Merkmale

- 100%
Seltener
- 90%

80%
70%
m Alle zwei Jahre

60%
50%
55%
40%
m Einmal pro Jahr 30%
20%

10%

0%

B Mehr als einmal
pro Jahr (Bgld, NO, K) T, Vbg)

00)

alter

TOTAL mannlich weiblich [15 -29Jahre 30-49 Jahre 50 Jahre und][ Wien Nord-Osten Stden (Stmk, Westen (Szb,}

Basis: Alle Befragten (n=502) // Hinweis: eine Antwort moglich //[Signiﬂkante Unterschiede]
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WINTERURLAUB LETZTES JAHR

Frage: Haben Sie letztes Jahr Winterurlaub gemacht?

TOTAL

m Nein.

M| Ich wollte, aber ich
kam leider nicht
dazu.

Hja.

Hauptsoziodemografische Merkmale

TOTAL mannlich weiblich [15 -29Jahre 30-49 Jahre 50 Jahre und] Wien Nord-Osten Stden (Stmk, Westen (Szb,
alter (Bgld, NO, K) T, Vbg)
00)

Basis: Alle Befragten (n=502) // Hinweis: eine Antwort maglich //[Signiﬂkante Unterschiede]
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WINTERURLAUB HEUER

Frage: Haben Sie heuer vor, fur einen Winterurlaub zu verreisen?

TOTAL Hauptsoziodemografische Merkmale

- 100%
m Nein. - 90%
- 80%
- 70%
- 60%
- 50%

M 3, aber es ist noch
nicht sicher.

- 40%
- 30%
- 20%

- 10%

M |3, ganz sicher.
- 0%
TOTAL mannlich weiblich [15 -29Jahre 30-49 Jahre 50 Jahre und][ Wien Nord-Osten Stden (Stmk, Westen (Szb,}

slter (Bgld, NO, K) T, Vbg)
00)

Basis: Alle Befragten (n=502) // Hinweis: eine Antwort maglich //[Signiﬂkante Unterschiede]
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DESTINATION — WINTERURLAUB HEUER

Frage: Sie haben angegeben, dass Sie im Prinzip die Absicht haben heuer Winterurlaub zu machen. In welcher Destination haben Sie vor, den Grolsteil’des\WiRtErUREEes
zu verbringen?

TOTAL

Ausland 21
Salzburg

Tirol

Osterreich (genaue Destination noch nicht bekannt)

Steiermark

Karnten

Osterreich gesamt
— 58%

Niederdsterreich
Arlberg
Wien

Obero6sterreich

Vorarlberg
Destination steht noch nicht fest
Sonstige Einzelnennungen 13

Keine Angabe

0 5 10 15 20 25
in %

Basis: Personen, die heuer vorhaben, fur einen Winterurlaub zu verreisen (n=262) // Hinweis: offene Frage mit der Moglichkeit einer Nennung.
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BEDEUTUNG VON WINTERURLAUB

Frage: Wenn Sie an Winterurlaub denken, welche Aktivitaten und Anlasse kommmen Ihnen da in den Sinn?

TOTAL

Skifahren

Bobfahren/Rodeln

Snowboarden

Eislaufen

Wellness/Sauna

Skitouren, Schneeschuh- und Winterwanderungen

Wandern/Bergtouren

Aktivitaten und Anlasse jeweils unter 5%

Sonstige Einzelnennungen

Keine Angabe 50

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60

in %
Basis: Alle Befragten (n=502) // Hinweis: offene Frage mit der Moglichkeit mehrerer Nennungen.
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WINTERURLAUB UND SKIFAHREN

Frage: Welche der folgenden Aussagen entspricht am ehesten Ihrer eigenen Meinung betreffend Winterurlaub und Skifahren?

TOTAL Hauptsoziodemografische Merkmale

m Winterurlaub ist fur mich

- 100%

alles andere auRer
Skifahren.
- 90%
- 80%
28
Skifahren ist kein - 70%
wichtiger, aber ein
vorstellbarer Bestandteil
L 0
des Winterurlaubs fur 60%
mich.
- 50%
m Skifahren ist fUr mich ein - 40%
wichtiger Bestandteil des
Winterurlaubs, aber nicht - 30%
der einzige.
- 20%
- 10%
| Winterurlaub ist fur mich
gleich Skiurlaub; ohne 0%

Skifahren ist das kein
Winterurlaub. Alter (Bgld, NO, K) T, Vbg)

00)

TOTAL mannlich weiblich [15 -29Jahre 30-49 Jahre 50 Jahre und][ Wien Nord-Osten Stden (Stmk, Westen (Szb,}

Basis: Alle Befragten (n=502) // Hinweis: eine Antwort moglich //[Signiﬁkante Unterschiede]
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